ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.10.2019 года № 1077

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 27.03.2017 года № 176

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную  постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 27.03.2017 года № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (с изменениями от 30.08.2017 года № 734, от 29.11.2017 года № 1086, от 29.12.2017 года № 1284, от 08.05.2018 года № 420,                       от 18.07.2018 года № 741, от 10.10.2018 года № 1032, от 30.11.2018 года              № 1237, от 15.03.2019 года № 220, от 10.07.2019 года № 671, от 26.07.2019 года № 729), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1)  в части седьмой паспорта в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы:
общий объем финансирования в 2017-2021 годах цифры «337677,90» заменить цифрами «338877,70»;
местного бюджета цифры «97092,40» заменить цифрами «98292,20»;
объем финансирования в 2019 году цифры «34787,70» заменить цифрами «35987,50»;
за счет средств местного бюджета цифры «21582,70» заменить цифрами «22782,50»;
2) в пункте 19 главы V указанной Программы:
общий  объем финансирования в 2017-2021 годах цифры «337677,90» заменить цифрами «338877,70»;
местного бюджета цифры «94219,70» заменить цифрами «97203,40»;
объем финансирования в 2019 году цифры «34787,70» заменить цифрами «35987,50»;
за счет средств местного бюджета цифры «21582,70» заменить цифрами «22782,50»;
3) приложение 1 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства
в Карталинском муниципальном районе
на 2017-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.10.2019 года № 1077)

Перечень мероприятий и объем финансирования муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2017-2021 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значение результатов
мероприятия
подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы,
тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п.  Сухореченский,
ул. Новостроющая
	км

	2018г.

	1,281

	2018г.

	5096,80

	1292,70

	6389,50

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги
пер. Чайковского
г. Карталы
	км
	2018г.
	0,572
	2018г.

	4150,00
	564,27
	4714,27

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Ремонт дорожного покрытия в пос. Варшавка по
пер. Центральный до ФАП
	км
	2018г.
	0,3
	2018г.

	697,40
	0,00
	697,40

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущий ремонт   автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов сельских поселений
	км
	2018г.

	2018г.

	0,00
	1589,23
	1589,23

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущий ремонт   автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов сельских поселений
	км
	2019г.

	2019г.

	0,00
	1370,00
	1370,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
г. Карталы ул. Славы
(в т.ч. за счет акцизов КГП –
584,0 тыс.рублей, средства КГП – 1199,8 тыс. рублей)
	км
	2019г.
	1,5
	2019г.

	13205,00
	1783,80
	14988,8

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Капитальный ремонт ул. Ленина, участок от ул. Славы до
 пер. Блюхера г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	1,348
	2020г.
	79512,5
	59983,8
	0,00
	139496,30

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Свердлова
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	1,3
	2020г.
	9120,00
	6880,00

	16000,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Юбилейная
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	0,51
	2020г.
	2600,00
	1960,00
	240,00
	4800,00

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Водопроводная
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	0,49
	2020г.
	2600,00
	1960,00
	240,00
	4800,00

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт пер.  Дзержинского от путепровода до ул. Пролетарская
г. Карталы
	км
	2020г.
	1,8
	2020г.
	1480,00
	1120,00
	600,00
	3200,00

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Луначарского
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	0,54
	2020г.
	1620,00
	1220,00
	160,00
	3000,00

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул. Калмыкова
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	1,0
	2020г.
	1100,00
	800,00
	100,00
	2000,00

	14.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул. Центральная в
 п. Новокаолиновый

	км

	2020г.

	0,2

	2020г.

	7843,00
	7287,00
	0,00

	15260,00

	15.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт  автодороги
ул. Центральная
с. Великопетровка
	км
	2020г.

	0,85

	2020г.

	4560,00
	3440,00
	0,00

	8000,00

	16.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр.
ул. Южная.
	км

	2020г.

	1,16
	2020г.

	1400,00
	1070,00
	180,00
	2650,00

	17.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр.
ул. Северная
	км
	2020г.

	1,52
	2020г.

	1950,0
	1470,00

	180,00
	3600,00

	18.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Мичуринский
ул. Школьная
	км
	2020г.
	0,64
	2020г.
	2000,00
	1520,00
	154,50
	3674,50

	19.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Ремонт улично-дорожной сети
с. Еленинка, ул. Лесная
	км
	2020г.
	0,46
	2020г.
	1640,00
	1240,00
	150,00
	3030,00

	20.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. 50-лет Победы г. Карталы
	км
	2020г.
	0,33
	2020г.
	1740,00
	1320,00
	160,00
	3220,00

	21.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по
ул. Мичурина г. Карталы

	км
	2020г.
	0,86
	2020г.
	4000,00
	3000,00
	400,00
	7400,00

	Итого:
	2017г.
2018г.
2019г.
2020г.
2021г.
	0,00
0,00
0,00
123165,50,00
	0,00
9944,20
13205,00
94270,80
0,00
	0,00
3446,20
3153,80
2564,50
0,00
	0,00
13390,40
16358,80
220000,80
0,00

	II.   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Содержание  автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения

	2017г.
2018г.
2019г.
2020г.
2021г.

	2017г.
2018г.
2019г.
2020г.
2021г.
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	14485,77
18449,23
19628,70
17945,00
18619,00
	14485,77
18449,23
19628,70
17945,00
18619,00

	2017г.
2018г.
2019г.
2020г.
2021г.
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	14485,77
18449,23
19628,70
17945,00
18619,00
	14485,77
18449,23
19628,70
17945,00
18619,00

	Итого по Программе:
	2017г.
2018г.
2019г.
2020г.
2021г.
2017-2021г.
	-
-
-
123165,5

123165,5
	-
9944,20
13205,00
94270,80
0,00
117420,00
	14485,77
21895,43
22782,50
20509,50
18619,00
98292,20
	14485,77
31839,63
35987,50
237945,80
18619,00
338877,7